
Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.itaituba.pa.gov.br/licitacao/detalhe/91/

Código da publicação: 91

Data da emissão do comprovante: 04/09/2025 15:19:25

Modalidade: Pregão Presencial

N° da Licitação/Ano: 46/2019

N° do Processo/Ano: 46/2019

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 11/07/2019 09:32:00

Data de Acolhimento/Horário: 11/07/2019 09:32:00

Data de Abertura/Horário: 11/07/2019 09:32:00

Data da Disputa/Horário:18/07/2019 09:30:00

Valor estimado: Não definido
Objeto: PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2019 - PP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2019.
Objeto: Contratação de empresa especializada em desenvolvimento de sistemas integrados de gestão
educacional aplicado exclusivamente ao setor público para fornecimento de licença de uso de
software (locação), com atualizações que garantam as alterações legais, corretivas e evolutivas,
incluindo, serviços de implantação, conversão de dados legado, treinamento, suporte e atendimento
técnico e sistemas/módulos (Gestão Acadêmica & Pedagógica (web/desktop), Matrículas online –
Portal de Matrículas (web), Diário de Classe (web/desktop), Diário/Portal do Aluno/Responsável
(web) e Lotação e Recursos humanos (web), para atender a demanda do Fundo Municipal de
Educação. Tipo: Menor preço global. Data de Abertura: 18/07/2019, às 09:30 hora local. Acesso ao
edital:www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; informações/solicitações de editais: DICOM; e-
mail:licita2017.itb@gmail.com, localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª Rua, Anexo ao Ginásio
Municipal de Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

https://www.itaituba.pa.gov.br/licitacao/detalhe/91/pregao-presencial-n-0462019-pp-processo-administrativo-n-0602019-objeto-contratacao-de-empresa-especializada-em-desenvolvimento-de-sistemas-integrados-de-gestao-educacional-aplicado-exclusivamente-ao-setor-publico-para-fornecimento-de-licenca-de-uso-de-software-locacao-com-atualizacoe/


Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Resumo: PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2019 - PP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2019.
Objeto: Contratação de empresa especializada em desenvolvimento de sistemas integrados de gestão
educacional aplicado exclusivamente ao setor público para fornecimento de licença de uso de
software (locação), com atualizações que garantam as alterações legais, corretivas e evolutivas,
incluindo, serviços de implantação, conversão de dados legado, treinamento, suporte e atendimento
técnico e sistemas/módulos (Gestão Acadêmica & Pedagógica (web/desktop), Matrículas online –
Portal de Matrículas (web), Diário de Classe (web/desktop), Diário/Portal do Aluno/Responsável
(web) e Lotação e Recursos humanos (web), para atender a demanda do Fundo Municipal de
Educação. Tipo: Menor preço global. Data de Abertura: 18/07/2019, às 09:30 hora local. Acesso ao
edital:www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; informações/solicitações de editais: DICOM; e-
mail:licita2017.itb@gmail.com, localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª Rua, Anexo ao Ginásio
Municipal de Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
31/07/2023 00:00:00 PARECER CONTROLE INTERNO Baixar

31/07/2023 00:00:00 PARECER JURÍDICO Baixar

31/07/2023 00:00:00 JUSTIFICATIVA Baixar

31/07/2023 00:00:00 4º TERMO ADITIVO DE PRAZO Baixar

01/09/2022 00:00:00 PARECER CONTROLE INTERNO Baixar

01/09/2022 00:00:00 PARECER JURÍDICO Baixar

01/09/2022 00:00:00 JUSTIFICATIVA Baixar

01/09/2022 00:00:00 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO Baixar

23/07/2021 00:00:00 PARECER JURÍDICO Baixar

23/07/2021 00:00:00 PARECER CONTROLE INTERNO Baixar

23/07/2021 00:00:00 JUSTIFICATIVA Baixar

23/07/2021 00:00:00 2 TERMO ADITIVO DE PRAZO Baixar

18/09/2019 02:58:00 DESIGNAÇÃO FISCAL DO CONTRATO-ASSINADO.pdf Baixar

18/09/2019 02:58:00 CONTRATO 20190242 PP 046 2019-ASSINADO-ASSINADO... Baixar

https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/c8dc62c2f5ac44e33ced607d5e30f53a.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/f571e0a67789571d21620a3a556c0d65.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/1d346b0f2047d773aaddbb92bb142fdd.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/e8963dc56f25127c6d1e170395bcf95c.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/aa094f7cf515370d8f6e91e8e3bf9990.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/6fd0d6e9064cc9e10e93bc04f4a8c59d.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/1f58582c63017039259336e5a9190b4a.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/f6629b3f6bcb2450ac7b429dd019ff9e.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/2f5658dd70742817d47cc8b97e97bd33.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/e43e9c4f9d0cba3af57ae105bcb3dfa6.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/16bc4054e7b60d6d66e969b4b7db833d.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/2e21c414ce9bc68a0fa7056633cab2d2.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/AFVVKZN.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/IYjd6UC.pdf


Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Data Nome documento Arquivo
18/09/2019 02:58:00 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO-ASSINADO.pdf Baixar

18/09/2019 02:58:00 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO001.pdf Baixar

18/09/2019 02:58:00 TERMO DE ADJUDICAÇÃO-ASSINADO.pdf Baixar

18/09/2019 02:58:00 PARECER DE CONTROLE INTERNO-ASSINADO.pdf Baixar

18/09/2019 02:58:00 ATA DE JULGAMENTO-PP 046-ASSINADO.pdf Baixar

27/08/2019 02:42:00 ATA DE JULGAMENTO-PP 046-ASSINADO.pdf Baixar

03/08/2019 00:00:00 PARECER JURÍDICO-ASSINADO.pdf Baixar

03/08/2019 00:00:00 PARECER CONTROLE INTERNO-ASSINADO.pdf Baixar

03/08/2019 00:00:00 JUSTIFICATIVA-ASSINADO.pdf Baixar

03/08/2019 00:00:00 ADITIVO DE PRAZO - SEMED - A M ABUCATER DA SANT... Baixar

11/07/2019 09:37:00 PESQUISA DE MERCADO-COTAÇÃO-ASSINADO.pdf Baixar

11/07/2019 09:37:00 PARECER JURIDICO-ASSINADO.pdf Baixar

11/07/2019 09:37:00 ORÇAMENTO ESTIMADO EM PLANILHA-ASSINADO.pdf Baixar

11/07/2019 09:37:00 JUSTIFICATIVA-ASSINADO.pdf Baixar

11/07/2019 09:37:00 EDITAL046-2019-PPLOCAÇÃODESISTEMAPARASEMED-ASSI...Baixar

11/07/2019 09:37:00 ANEXOIII-MINUTADECONTRATO046-2019-PPLOCAÇÃODESI...Baixar

11/07/2019 09:37:00 ANEXO VI MODELO PROPOSTA DE PREÇOS-ASSINADO.pdf Baixar

11/07/2019 09:37:00 ANEXO I TERMO DE REFERENCIA-ASSINADO.pdf Baixar

https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/ijNDBdY.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/VseohTM.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/b0Pie37.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/TFEUGlE.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/QAphC0t.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/tVyNG7Q.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/ddq7Gwm.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/IFPQebW.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/V8lFhk9.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/9qdtcYb.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/VSM5HFN.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/s6OwmA1.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/pYycrh1.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/BZtkLCH.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/euTRkeX.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/GETs4tj.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/sTC6i0E.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/06W7IHI.pdf

